Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска»

 ПРОТОКОЛ № 3

Заседание педагогического совета от 31.10.2016г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 16 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 16 человек.

Повестка дня

1. О направлении ученика 9 класса ___________1999 года рождения, на Республиканскую

психолого-медико-педагогическую комиссию в 2016 году.

2. О выдвижении кандидатур учителя начальных классов А.К. Бадгутдиновой на

муниципальный этап Республиканского конкурса «Учитель года – 2017» и классного

руководителя 6 класса, учителя татарского языка и литературы Р.Ш. Вильданову  на

муниципальный этап Республиканского конкурса «Классный руководитель года – 2017».

СЛУШАЛИ:

По первому  вопросу

Заслушав классного руководителя 9 класса Миннахметову Л.И.,  заместителя директора по УР

Шайдуллину Р.Г. о  результатах учебной деятельности ученика 9 класса ______, находящегося с 1 класса

на домашнем обучении и возможных трудностях при сдаче ОГЭ в июне 2017 года в связи с проблемами

со здоровьем, педагогический коллектив МБОУ «СОШ № 13 г. Лениногорска» решил направить _______

1999 года рождения, ученика 9 класса на Республиканскую  психолого-медико-педагогическую

комиссию.

Решение:

1. Направить ученика 9 класса ___________________на ПМПК;

По второму вопросу «О направлении учителя начальных классов А.К. Бадгутдиновой на

муниципальный этап конкурса «Учитель года – 2017» выступила заместитель директора по УВР

Шайдуллина Р.Г. Римма Габдрашитовна оповестила педагогический коллектив о том, что в

целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения

престижа их труда, популяризации перспективных образовательных идей и практик,

направленных на совершенствование  системы образования, а также формирования позитивного

имиджа о профессии педагога муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан выдвигает Бадгутдинову

Альфию Котдусовну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ  на участие в муниципальном этапе конкурса «Учитель года – 2017».

Учитель начальных классов Бадгутдинова Альфия Котдусовна работает в МБОУ «СОШ №13г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ с 2005 года. Альфия Котдусовна – высококвалифицированный

специалист, отлично знающий свои должностные обязанности, нормативные документы,

программы. Применяет современные педагогические технологии, коллективные и

индивидуальные способы обучения, проблемное обучение, элементы тренинговых технологий.

Альфия Котдусовна эффективно использует в обучении игровые моменты, развивает творческие

способности каждого ребенка, формирует гибкость и самостоятельность мышления, учит детей

овладевать операциями анализа, синтеза и обобщения. По результатам  мониторинга МО и Н

Республики Татарстан качество знаний составляет: русский язык-87%, математика -79%,

окружающий мир -92%, татарский язык – 87%. Ученики Альфии Котдусовны хорошо

воспринимают, усваивают и воспроизводят пройденный учебный материал, демонстрируют

глубокие и прочные знания. Награждена Почетной Грамотой МО и Н РТ в 2016 году.

По вопросу «О направлении классного руководителя Р.Ш.Вильдановой на муниципальный

этап конкурса «Классный руководитель – 2017» выступила заместитель директора по ВР

Павлова В.В. Виктория Викторовна оповсетила педагогический коллектив о том, что в целях

повышения престижа и статуса классного руководителя общеобразовательного учреждения,

выявления и поддержки творчески работающих классных руководителей-новаторов, повышения

уровня воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

выдвигает Вильданову Розалию Шамиловну, классного руководителя МБОУ «СОШ №13 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ  на участие в муниципальном этапе конкурса «Классный

руководитель – 2017».

Вильданова Розалия Шамиловна, работает в МБОУ «СОШ №13г. Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ с 2005 года. Розалия Шамиловна – классный руководитель 6 класса. Формирование

коллектива учащихся, его нацеленность, активность можно судить по итогам участий учащихся в

общешкольных мероприятиях: успешно с хорошей подготовкой и настроенностью участвовали в

новогодних конкурсах, в конкурсе «Мисс и мистер Осень».Ее основное направление —

партнерство с родителями — реальное участие родителей в учебно-воспитательном процессе

класса, в проводимых мероприятиях школы. В этом классе родители, осознавая свои

родительские обязанности, являются первыми помощниками учительницы во всех коллективных

делах класса. Является руководителем ШМО классных руководителей школы с 2015 года.

Курируя работу методического объединения классных руководителей, Розалия Шамиловна

поднимает профессиональный уровень коллег, проводит мастер-классы, стимулирует

творческую активность самих педагогов.

Решили:

1. Утвердить кандидатуры для участия следующих учителей:

- В конкурсе «Учитель года – 2017» - Бадгутдинову А.К., учителя начальных классов;

- В конкурсе «Классный руководитель года – 2017» - Вильданову Р.Ш., классного

руководителя 6 класса, учителя татарского языка.

2. Оказать методическую помощь при подготовке к конкурсу «Учитель года – 2017» и

«Классный руководитель – 2017».

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №3 от 31.10.2016 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова ДиляраИльясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 БадгутдиноваАльфия

Котдусовна

Учитель начальных классов

и тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Бигманова Зарина Мирсаидовна Учитель английского языка

6 Вильданова Розалия Шамиловна Учитель татарского языка и

литературы

7 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

8 Игнатьева Лариса Владимировна Учитель русского языка

9 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

10 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

11 Миндрахманова Гузель Рафгатовна Учитель истории

12 МиннахметоваЛейсанияИбрагимовна Учитель татарского языка и

литературы

13 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора

по ВР

14 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор